Комитет культуры и молодёжной политики

Администрации Крестецкого муниципального района

ПРИКАЗ

19.10.2011. №32

Об утверждении Положения

о проведении районного фестиваля КВН

«Здоровые мы – здоровая Россия»

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Молодежь Крестецкого района на 2011-2013 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 20 ноября 2011 года районный фестиваль КВН «Здоровые мы – здоровая Россия» (далее Фестиваль).

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Фестиваля.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Исламову С.А.
Заместитель председателя комитета

Г.В.Головко
Утверждено

приказом комитета культуры и молодёжной политики

 Администрации Крестецкого муниципального района

от 19.10.2011.  № 32
ПОЛОЖЕНИЕ о проведении районного фестиваля КВН

«Здоровые мы - здоровая Россия»
1.0бщие положения
1.1.Фестиваль КВН (далее фестиваль) проводится в рамках реализации муниципальной целевой программы «Молодежь Крестецкого района на 2011-2013 годы».
1.2.0рганизаторами фестиваля являются комитет культуры и молодёжной политики Администрации муниципального района, МУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система», районный дом культуры.
2.Цели и задачи фестиваля
-пропаганда здорового образа жизни;
-популяризация КВН, как одного из видов творческой деятельности молодежи; -создание благоприятных условий для самореализации молодых людей.
-поддержка творческой активности подрастающего поколения;
-выявление талантов молодёжи и развитие творческих способностей;
-приобщение молодёжи к активным формам деятельности;
-развитие и укрепление партнерских связей среди молодежных клубов;
-обмен опытом между творческими коллективами.
3.Порядок,
сроки и условия проведения фестиваля
3.1.Фестиваль проводится в районном доме культуры 20 ноября 2011 года в 15.00.
3.2.Дляучастия в фестивале приглашаются команды КВН учреждений образования и культуры.
Состав команды-участницы может быть сборным и разновозрастным, в количестве не более 15 человек. Капитаны команд подают заявки на участие. (Форма заявки ПРИЛОЖЕНИЕ№1).
3.3.С каждой командой будет проведена работа редакторской группы, состав которой определяется организаторами игры.
Редакторская группа осуществляет контроль над качеством выступлений команд путем проведения редакторской читки материала, просмотров выступления, консультаций.
Предварительный просмотр выступлений команд состоится с 7 по 11 ноября по заранее согласованному графику.
3.4.После просмотра могут быть внесены изменения редакторской группы в выступления команд. Шутки, «вырезанные» редакторами, на выступлении использовать строго запрещено. В противном случае данный факт сообщается жюри, и участие команды в этом конкурсе не оценивается. Если команда отказывается от просмотра своего выступления редакторской группой, она не допускается к участию в игре.
Организаторы вправе дисквалифицировать команду за некорректное поведение по отношению к членам других команд, организаторам, членам жюри или зрителям и высказывание оскорблений в их адрес, а также высказывания, несовместимые с этикой публичного выступления.
3.5.Для участия в фестивале подаётся заявка по адресу:
п. Крестцы, ул. Московская, 2А, районный ДК (Даниловой Е.П.), или факс 8(81659) 5-41-16 не позднее 7 ноября 2011 года.
4.Программа фестиваля
Тема игры: «Здоровые мы - здоровая Россия»
Приветствие
Участникам предлагается представить свою команду.
Продолжительность конкурса - не более 5 минут.
Максимальная оценка - 5 баллов

Разминка
Команды за 30 секунд должны придумать смешной ответ на вопросы, которые задаются другими командами (по 2-3 вопроса от команды).
Максимальная оценка - 6 баллов

Домашнее задание
Конкурс представляет собой вариант из отдельных номеров или целостной театрализованной композиции на тему: «Смех - это здоровье, а здоровье ...» Продолжительность конкурса - не более 10 минут.
Максимальная оценка - 7 баллов

Музыкальный конкурс на тему: «Жить здоровой»
5.Критерии оценки выступления:
-юмор и находчивость команд;
-оригинальность представленного материала;
-использование приема активизации зрителя;
-музыкальность, артистичность, сценическая речь;
-регламент
6.Техническое
обеспечение:
Командам-участницам предоставляется оформленная сцена для выступления, звукоусиливающая аппаратура, стационарные микрофоны, услуги звукооператора, а также репетиционное время.
Фонограммы принимаются на цифровых носителях (MD, CD,USB-устройствах).
7.Подведение итогов и награждение
7.1.Подведение итогов и определение победителей игры КВН осуществляется членами жюри в количестве 5 человек, состав которого определяется организаторами.
7.2.Команда-победительница награждается дипломом комитета культуры и молодёжной политики Администрации Крестецкого муниципального района. Лучшие команды по результатам игры примут участие в областных конкурсах КВН (по приглашению)
Справки по телефону: 5-42-33 Данилова Елена Павловна

ЗАЯВКА на участие в фестивале КВН

1.Название команды _______________________________________________

2.Учреждение _____________________________________________________

3.Капитан команды _________________________________________________

4.Паспортные данные ________________________________________________
(номер, кем, когда выдан)

5.Адрес (по прописке) _______________________________________________

6.ИНН _____________________________________________________________

7.№ страхового свидетельства _________________________________________

8.Контактный телефон

9.Руководитель команды_______________________________________________
тел.________________________________
подпись_______________________________